Esta contribución la viene realizando los municipios desde hace más de 
cinco años sin una reglamentación clara y medios de control del recaudo haciendo 
que la población de los municipios se interroguen las inversiones.

En los últimos cinco años se ha recaudado en ambos municipios un total de $ 
6.112.556.971 (Seis mil ciento doce millones quinientos cincuenta y seis mil 
novecientos setenta y uno pesos MCTE), siendo el municipio de leticia de mayor 

recaudo por el ingreso al aeropuerto internacional Vásquez Cobo, según datos 
suministrados por las Entidades Territoriales de los municipios, Ver Tabla 3 
Recaudo y número de visitantes 2020 a 2024 (corte 30 de octubre).